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10000  SERVICIOS PERSONALES 112,353,673.37 7,707,034.26 106,146,639.11113,853,673.37

85,257,772.59 5,965,347.32 79,792,425.27Sueldos Básicos 85,757,772.59

6,542,590.50 0.00 6,542,590.50Decimotercer Mes 6,542,590.50

6,542,590.50 0.00 6,542,590.50Decimocuarto Mes 6,542,590.50

4,991,447.79 1,064,295.41 3,927,152.38Complementos 4,991,447.79

4,000,000.00 414,287.33 4,585,712.67Compensaciones 5,000,000.00

4,077,804.20 263,104.20 3,814,700.00Contribuciones para Seguro 
Social

4,077,804.20

941,467.79 0.00 941,467.79Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

941,467.79

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 41,743,587.08 1,917,686.06 60,132,362.1062,050,048.16

900,000.00 3,000.00 897,000.00Viáticos Nacionales 900,000.00

600,000.00 0.00 600,000.00Viáticos al Exterior 600,000.00

1,300,000.00 0.00 2,300,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

2,300,000.00

389,500.00 0.00 389,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

389,500.00

255,000.00 0.00 255,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

255,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

2,000,000.00 72,211.05 1,927,788.95Suministro de Energía 
Eléctrica

2,000,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Correo Postal 5,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Telefonía Fija 80,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 20,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicios Jurídicos 100,000.00

627,500.00 113,500.00 1,514,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

1,627,500.00

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00Publicidad y Propaganda 1,300,000.00

210,000.00 15,560.86 218,664.52Servicio de Internet 234,225.38

200,000.00 0.00 356,000.00Tasas 356,000.00

350,000.00 21,800.00 328,200.00Ceremonial y Protocolo 350,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Primas y Gastos de Seguro 200,000.00

3,179,909.52 25,189.56 4,154,719.96Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,179,909.52

1,016,600.00 1,016,600.00 0.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

1,016,600.00

17,868.69 0.00 17,868.69Aportación Solidaria 
Temporaria

17,868.69

572,685.89 572,685.89 0.00Impuesto Sobre Venta- 15% 572,685.89

12,500.00 12,500.00 0.00Impuesto sobre Ingresos 
Personales

12,500.00

582,022.98 0.00 582,022.98Gastos Judiciales 582,022.98

25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

25,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

200,000.00

27,500,000.00 64,638.70 44,561,597.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

44,626,235.70

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 6,367,354.36 166,924.58 6,400,429.786,567,354.36

650,000.00 14,034.78 635,965.22Productos Alimenticios y 
Bebídas

650,000.00
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461,556.80 8,751.80 482,805.00Gasolina 491,556.80

915,797.56 112,698.00 823,099.56Diésel 935,797.56

250,000.00 0.00 250,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

250,000.00

150,000.00 1,440.00 148,560.00Tintas, Pinturas y Colorantes 150,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Productos de Artes Gráficas 300,000.00

150,000.00 30,000.00 120,000.00Especies Timbradas y Valores 150,000.00

110,000.00 0.00 110,000.00Tintas y Toner para 
Impresoras, Fotocopiadoras y 
Multifuncionales

110,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Productos de Papel y Cartón 250,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Confecciones Textiles 10,000.00

215,000.00 0.00 215,000.00Prendas de Vestir 215,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Químicos 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

10,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

150,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 1,200,000.00

315,000.00 0.00 465,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 465,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Otros Repuestos y Accesorios 300,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos Forestales 15,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Abonos y Fertilizantes 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00
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95,000.00 0.00 95,000.00Herramientas Menores 95,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Útiles Deportivos, Recreativos 
y de Rescate

10,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Calzados 60,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Cueros y Pieles 25,000.00

230,000.00 0.00 230,000.00Llantas para Vehículos 
Pesados no Articulados

230,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Productos de Material Plástico 70,000.00

170,000.00 0.00 170,000.00Elementos de Ferretería 170,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Ferrosos 30,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Vidrio 20,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

24,328,070.73 931,663.81 27,496,406.9228,428,070.73

508,000.00 8,000.00 500,000.00Beneficios Especiales 508,000.00

18,813,116.64 768,083.91 22,045,032.73Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

22,813,116.64

3,406,954.09 70,579.90 3,336,374.19Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,406,954.09

1,000,000.00 85,000.00 915,000.00Ayuda Social a Personas 1,000,000.00

600,000.00 0.00 700,000.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

700,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 115,200,000.00 3,916.50 119,738,528.34119,742,444.84

43,300,000.00 0.00 43,342,444.84Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

43,342,444.84

69,700,000.00 3,916.50 74,196,083.50Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

74,200,000.00
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500,000.00 0.00 500,000.00Tierras, Predios y Solares 500,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Equipos Varios de Oficina 400,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Electrodomésticos 100,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

500,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

500,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Computadoras de Escritorio 120,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00    Impresoras y Escáner 50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Otros Equipos Informáticos 30,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

45,307,314.46 0.00 52,316,161.9652,316,161.96

26,625,366.70 0.00 26,625,366.70Amortización Préstamos del 
Sector Privado

26,625,366.70

18,681,947.76 0.00 25,690,795.26Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

25,690,795.26

345,300,000.00 10,727,225.21 372,230,528.21Total: 382,957,753.42
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